РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27 декабря 2019 года                                                                                    № 673
г. Балей

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение педагогическими кадрами образовательных организаций муниципального района «Балейский район» на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 07 сентября 2018 года № 642

На основании Порядка разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Балейский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации, утвержденного постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 25 декабря 2015 года № 866, а также в целях приведения муниципальной программы «Обеспечение педагогическими кадрами муниципальных образовательных организаций муниципального района «Балейский район» на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 07 сентября 2018 года № 642,  в соответствие с решением Совета муниципального района «Балейский район» от 27 декабря 2018 года  № 285 «О бюджете муниципального района «Балейский район» на 2019 год», руководствуясь статьей  24 Устава муниципального района «Балейский район»,  администрация муниципального района «Балейский район», постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  в муниципальную программу «Обеспечение педагогическими кадрами муниципальных образовательных организаций муниципального района «Балейский район» на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 07 сентября 2018 года № 642.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Балейская новь».

Глава муниципального района                                                 С.Ю. Гальченко
«Балейский район»

Исп.: Мартюшова И.П.
Тел.: 8 (30232) 5-13-18
УТВЕРЖДЕНЫ
постановление администрации
муниципального района «Балейский район»
от 27 декабря 2019 года № 673

ИЗМЕНЕНИЯ,
[bookmark: _GoBack]которые вносятся  в муниципальную программу
  «Обеспечение педагогическими кадрами муниципальных образовательных организаций муниципального района «Балейский район» на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 07 сентября 2018 года № 642

1. В паспорте муниципальной программы цифры   «1077»  заменить цифрами «500»; цифры «3959» заменить цифрами  «3382».
2. Раздел 7 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

РАЗДЕЛ 7. БЮДЖЕТНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Наименование
программных
мероприятий
	Срок
исполнения
	Объем финансирования,
         тыс. руб.
	Источник
финансирования
	Исполнитель
программных
мероприятий

	всего
	в том числе по годам:

	2019
	2020
	2021

	Раздел 1. Создание условий для увеличения притока и закрепления молодых специалистов в муниципальных образовательных учреждениях района, в том числе - обучавшихся на условиях целевого набора

	1
	Социальная выплата на приобретение (строительство) жилья, предоставляемая молодым специалистам, нуждающимся в улучшении жилищных условий
	2017-2019гг.
	350,0
	0
	70 тыс. руб.(10% от 700 тыс. руб.) * 2 спец. = 140 тыс. руб.
	70 тыс. руб.(10% от 700 тыс. руб.) * 3 спец. = 210 тыс. руб.
	Местный бюджет
	Комитет образования

	2
	Единовременная денежная выплата молодым специалистам
	2017-2019гг.
	500,0
	0
	100 тыс. руб.* 2 спец. = 200 тыс. руб.
	100 тыс. руб.* 3 спец. = 300 тыс. руб.
	Местный бюджет
	Комитет образования

	3
	Социальная выплата за наем жилого помещения,  предоставляемая молодым специалистам
	2017-2019гг.
	480,0
	0
	8 тыс. руб. *12 мес. *2 спец. = 192 тыс. руб.
	8 тыс. руб. *12 мес. *3 спец. = 288 тыс. руб.
	Местный бюджет
	Комитет образования

	Итого по разделу
	2017-2019гг.
	1330,0
	0
	532,0
	798,0

	Раздел 2. Профессиональная переподготовка и повышение квалификации педагогических работников муниципальных образовательных организаций района

	4
	Профессиональная переподготовка педагогических работников
	2017-2019гг.
	170,0
	10 тыс. руб * 4 чел. = 40 тыс. руб.
	10 тыс. руб * 8 чел. = 80 тыс. руб.
	10 тыс. руб * 5 чел. = 50 тыс. руб.
	Местный бюджет
	Комитет образования

	5
	Повышение  квалификации педагогических работников
	2017-2019гг.
	1882,0
	7931,03 руб * 58 чел. = 460 тыс. руб.
	7900 руб * 90 чел. = 711 тыс. руб.
	7900 руб * 90 чел. = 711 тыс. руб.
	Местный бюджет
	Комитет образования

	Итого по разделу
	2017-2019гг.
	2052,0
	500,0
	791,0
	761,0

	ВСЕГО

	3382,0
	500,0
	1323,0
	1559,0

                                                                   ______________________________________